26.03.2020г. № 16
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЯНДАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ГАХАНЫ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОВЕДЕНИЮ САНИТАРНОЙ ОЧИСТКИ И БЛАГОУСТРОЙСТВА ТЕРРИТОРИИ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГАХАНЫ» НА 2020 ГОД

В целях поддержания и улучшения санитарного состояния и благоустройства территории муниципального образования «Гаханы», в  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 30.12.2014г. № 173 – ОЗ «Об  отдельных вопросах регулирования административной ответственности в области  благоустройства территорий муниципальных образований Иркутской области», руководствуясь п.17, ч.1, ст.6 Устава  муниципального образования «Гаханы», администрация муниципального образования «Гаханы»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план  мероприятий по проведению месячника по санитарной очистке и благоустройству территории муниципального образования «Гаханы» на 2020 год (Приложение);
2. Разработать и организовать исполнение мероприятий по санитарной  очистке территории, ремонту объектов благоустройства, приведению в надлежащий вид фасадов зданий;
3. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций различных форм собственности привести закреплённые и прилегающие  территории в надлежащее санитарное состояние, обеспечить своевременный вывоз отходов производства и потребления в места складирования;
4. Провести организационную работу с жителями по созданию уличных и домовых комитетов по выполнению правил благоустройства и содержания территорий, наведению санитарного порядка на территориях, прилегающих к домовладениям;
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Гаханский Вестник» и на официальном сайте МО «Гаханы»
6. Контроль за исполнением постановления возложить на главного специалиста Шобохонову Евгению Эдуардовну.

Глава МО «Гаханы»
Булгатова Н.П.
Приложение
 к постановлению
администрации МО «Гаханы»
от 26 марта 2020г. № 16
ПЛАН
мероприятий по проведению месячника
 по санитарной очистке и благоустройству
территории МО «Гаханы» на 2020 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки выполнения
	Исполнитель
	Ответственные

	1
	Объявить месячник по санитарной очистке и благоустройству территорий МО «Гаханы»
	с 01.04.2020г. по 31.05.2020г.
	Руководители предприятий, учреждений, организаций, население поселения,
Администрация.
	Администрация поселения
Депутаты Думы МО «Гаханы»

	2
	Проводить еженедельно по пятницам «субботники» по  санитарной очистке и благоустройству закрепленных и прилегающих территорий
	с 01.04.2020г. по 31.05.2020г.
	Руководители предприятий, учреждений, организаций, население поселения,
Администрация.
	Администрация поселения

	3
	Проводить информационно-разъяснительную работу среди населения по вопросам благоустройства, содержание территорий, наведение санитарного порядка на территориях, прилегающих к домовладениям
	Апрель-сентябрь
	Администрация поселения,
Депутаты Думы МО «Гаханы»
	Администрация поселения,
Депутаты Думы МО «Гаханы»

	4
	Принятие мер по ликвидации несанкционированных свалок в черте поселения
	Апрель сентябрь
	Администрация поселения
	Администрация поселения

	5
	Работы по проведению в надлежащее санитарное состояние обелиска ВОВ
	до 09.05.2020г.
	МБУК КИЦ МО «Гаханы»
	Администрация поселения

	6
	Ремонт и покраска малых архитектурных форм в местах общего пользования, придомовых территориях, на прилегающих территориях предприятий, организаций, учреждений
	май-сентябрь
	Руководители предприятий, учреждений, организаций, Администрация, население поселения
	Администрация поселения.

Примечание: в случае непогодных условий, дата месячника может измениться